noſtræe Giſelæ Imp . ſimul etiam dilectæ conjugis noſtræ Cunigundis Re -

ginee , atque pro noſtra perpetua ſalute contectalis noſtræ Agnetis ſcili -

cet Reginæ , Sanctæ Eccleſiæ Spirenſi in honorem Sanctiſſim Virginis

Marieæ conſtructæ , in qua corpora Patris noſtri Matrisque conſepulta re -

manent , fratribusque inibi div . ſervitio aſſidue vacantibus quoddam

vrqdium in villa Baden in Pago Lſgoide in comitatu ADELBER TI

Comitis ſitum , quod fpe dictus Genitor noſter acquiſivit , nobisque he -

reditario jure reliquit , cum omnibus ſuis appenditiis , hoc eſt utriusque

ſexus mancipiis , areis , dificiis , agris , campis , terris cultis & incultis ,
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pratis , paſcuis , ſylvis , venationibus , mercatis , teloniis , aquis , aqua -

rumque decurſibus , piſcationibus , molis , molendinis , quæſitis & ac -

quirendis , & cum omni utilitate quæ ullo modo inde poterit provenire ,
in perpetuum tradidimus , eo nimirum tenore , ut eidem Eccleſiæ Prœ -

poſitus ejusque ſucceſſores cum conſilio & conſenſu fratrum de eodem

prædio liberam deinceps habeant poteſtatem , tenendi , commutandi ,
præcariandi , vel quicquid ſibi inde placuerit ad uſum fratrum faciendi ,
ſi autem , quod abſit , aliquis ejusdem Eccleſiæ ipſorum aut fibimet ipſi
uſurpare , vel alicui in Beneficium dare , vel quoquo modo à ſervitio

præſumſerit abalienare , bis aut ter ab herede noſtro & fratribus moni -

tus ut emendet , & ſi renuerit , ſibique in admonitione non obedire

contempferit , idem noſter proximus heres dimidiam libram auri in pu-
blico pondere ad altare Sancttæ Mariæ perſolvat , ſibique ſupra dictum

predium hæreditario jure poſſidendum redimat , & ut hæc noſtræ tra -

ditionis & conſtitutionis Regalis authoritas ſtabilis & inconvulfa omni

vo permaneat , hanc chartam inde conſcriptam manu propria corrobo -

rantes , ſigilli noſtri impreſſione juſſimus inſigniri . Dat . V . Idus Septem -
bris anno Domini incarnationis Milleſimo XLVI . Indictione decima quar -
ta , anno autem Domini Henrici Tertii ordinatione ejus XVIII . regni ve -

ro VIII . Actum Auguſtæ in Dei nomine feliciter . Amen .
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NI .

CHARTA HESSONIS DE FUNDATIONE DOMUS

ET CAPELLÆ S. NICOLAI IX EICHSTAI .

9 N I .

Ee Ayograplio antiquiſſ . Archivi Badenſis , quod Baſilbœ efl.

N0
ſit omnibus tam futuris quam præſentibus qualiter ego Heſſo

anno MLII ab incarnatione domini , indictione Vta , epacta , XVIII ,

Luna XI concurent III , feria V , Heinrico regnante ſecundo , DUcE

BEkRTOLDO , COMITE HERIMANNO , àa Rumoldo , Conſtantienſi

Epiſcopo , impetravi hanc domum in honore ſanctꝰ NMarie & ſancti Petri

atque omnium ſanctorum dedicari , atque honorifice cum præœdio atque

ſamilia dotavi . Poſtea vero defuncto fratre meo Lamberto dificavi

capellulam in honore ſancti Nicolai pro remedio animæ ejus atque a Be -

ringero Baſilienſi epiſcopo dedicari poſtulavi , atque proprio ſervo meo

Volrado dotavi cum tali allodio , quale ipſe pro beneficio habet in loco

Nuemburc , ( a ) cum omnibus appendiciis cum uno manſo hartgeri in

marcha Begingen , Eo videlicet tenore atque cum anniverſarius dies ad -

venerit , per ipſum , qui eadem uſurus eſt capellula , cum tribus aut

quatuor presbiteris celebris habeatur atque quicquid ſibi actenus per

matrem Eccleſiæ cenſualis uſus acceſſit , ad ipſum altare Eichiſtatenſis

( a ) Nimburg .
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Eccleſiæ legitimo jure dedit , quatinus per hæc prædicta bona , ipſius

Heſſonis , anniverſarius dies , cum tribus aut quatuor presbiteris amo -

do celebretur , uxorisque illius , Govte , ſimiliter , Presbiterque hujus

Eccleſiæ ſimulque capellule absque ullo ſervitio amodo honeretur , &
ſine cenfuali obſtrictone , niſi pro animarum illarum remedio & iſtorum ,

omniumque ſanctorum ſedule ſervitutis officio permittitur , Et advocato

hujus Eccleſiæ communi conſilio ſervicium conſtitutum eſt , ſcilicet in

novembre unum maltarium ad panem & hamam uini & porcum unius

anni etatem habentis & duo maltaria auene , In maio autem duas oues

ſine pelle , & unum maltarium ad panem & hamam uini & nichil ave -

nze , quia herbe ſufficiunt , Archipresbytero tantundem & ad ſervitium

epiſcopi in quarto anno V ſolidos , Hec Karta conſcripta , atque confir -

mata perpetualiter maneat inconvulſa , at ſi quislibet heredum ſuorum

hanc confirmationem diuellere conabitur , in præſenti ſit anatematizan -

dus , & in futuro infernali igne comburendus .

Eodem pacto Herimannus miles , quale predium uiſus eſt habere

in uilla Ebringen , ( Hlegitima donatione ſancto Petro , hujusque Ec -

cleſiæ presbytero donavit , & ſi quis poſterum aliqua deprædatione in eo

quid deliquerit , ſtigias undas eum amplius uti optavit .

( ) Vicus prope Wolfenweiler , in Brisgovia .
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XIII .

DIPLOMA HENRICI IV . IMP . ECCLESIXÆK RUEG6GIS . -

PERGENSI IN HELVETIA DATUM .

ANNGO MERKXVI .

Ex autograplio Lauſan .

T Nomine Sanctæ & individuæ Trinitatis HENRICUsS divina fa -